
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 9 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 20.12.2022 № 277 «О бюджете муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориально образование 
город Североморск Мурманской области на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», в целях финансирования мероприятий муниципальных 
программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.): 

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 11.07.2023 г.                                                                     № 1384 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 11.07.2023 № 1384 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  

на 2023 год 

№ 

мероприятия 

Наименование показателя                                           

(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма  

изменений 

Объем  

финанси-

рования 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды ЗАТО г.Североморск» на 2018-2025 годы  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072 (с изменениями)) 

Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий (МБ) МБ + 2 300,00 3 800,00 

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 

Софинансирование расходов на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды 

в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
МБ - 2 300,00 18 212,41 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 годы  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 28.02.2019  № 326( с изменениями)) 

5.1. 

ПП Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск/ Расходы связанные с содержанием, обслуживанием, обеспечением сохранности, 

утилизацией имущества казны муниципального образования 

МБ - 165,00 8 470,81 

7.4. 

ПП Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск/ Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание 

имущества 

МБ + 388,84 2 547,34 

7.8 
ПП Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск/ Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
МБ - 262,84 4 684,96 

7.9. 
ПП Создание условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО 

г.Североморск /Ремонт и капитальный ремонт имущества муниципальных учреждений 
МБ - 228,37 41 488,13 



2 
 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

2.4 ПП Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск/Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая ремонт элементов их обустройства и защитных  

и искусственных дорожных сооружений 

МБ - 4 296,13 4 703,87 

2.12. ПП Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск/Софинансирование расходов на 

приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения ( на конкурсной основе) за счет средств дорожного фонда 

МБ + 4 296,13 4 296,13 

2.2. ПП Муниципальный жилищный фонд/Оплата коммунальных услуг по пустующим муниципальным 

жилым помещениям 
МБ + 165,00 17 627,71 

2.3. ПП Муниципальный жилищный фонд/Обеспечение сохранности пустующего муниципального  

жилищного фонда 
МБ - 100,00 0,00 

1.1. ПП Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ЗАТО г.Североморск/ 

Возмещение нанимателям муниципальных жилых помещений расходов по установке 

индивидуальных приборов учета энергоресурсов/Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск  

МБ - 74,80 25,02 

1.1. ПП Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ЗАТО г.Североморск/ 

Возмещение нанимателям муниципальных жилых помещений расходов по установке 

индивидуальных приборов учета энергоресурсов/Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск  

МБ + 74,80 74,80 

7.2. ПП Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО г. Североморск/Расходы  

на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений- муниципальных 

казенных учреждений 

МБ + 100,00 39 239,59 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2025 годы» 

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 с изменениями) 

1.2.2. ПП Обеспечение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, реализации мер пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах в ЗАТО г.Североморск/ Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим 

организациям, финансируемых из местного бюджета 

МБ + 102,37 302,37 



3 
 

2.1.1. ПП Обеспечение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, реализации мер пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах в ЗАТО г.Североморск/Обеспечение бесперебойной работы АПК 

«Безопасный город» 

МБ + 88,04 700,01 

5.1.2. ПП Обеспечение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, реализации мер пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах в ЗАТО г.Североморск/ Обеспечение бесперебойной работы 

системы МАСЦО 

МБ - 88,04 614,79 

 

 

 

___________________ 


